Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Campus Toledo

Portaria nO038, de 15 de março de 2016

o DIRETOR DO CAMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a
Portaria n? 1058, de 26 de setembro de 2008 e a Portaria nO2556, de 10 de dezembro
de 2013;

considerando o Edital nO011/2015 da CAPES, publicado no DOU de
11.06.2015 - seção 3 - pág. 29;

considerando o Memorando nO 009/2016-DIRPPG-TD, datado de
14.03.2016;

RESOL VE

I - designar, os servidores PATRíCIA CASAROTTO DE OLIVEIRA,
Matrícula SIAPE nO 1976650, BARBARA WINIARSKI DIESEL NOVAES, Matrícula
SIAPE nO 2579104, CARLOS EDUARDO TINO BALESTRA, Matrícula SIAPE nO
2274007, ELMAGNO CATARINO SANTOS SILVA, Matrícula SIAPE nO 2257327,
GUILHERME ALAN SOUZA COSTA, Matrícula SIAPE nO 2222501, GUSTAVO
SAVARIS, Matrícula SIAPE nO1973112, MARIANA SBARAINI CORDEIRO, Matrícula
SIAPE nO 1992458, MAURíCIO DO EspíRITO SANTO ANDRADE, Matrícula SIAPE
n? 1992458 e WAGNER ALESSANDRO PANSERA, Matrícula SIAPE nO 2083901,
para, sob presidência do primeiro, integrarem a Comissão de planejamento e estudo
de viabilidade para implantação de DINTER em Geotecnia no Câmpus Toledo, no
período de 01.03.2016 a 10.05.2016.

11 - como atribuições deverão: proceder à leitura de documentos
disponibilizados pela CAPES relacionados à abertura de DINTER; buscar fortalecer a
parceria com o EESC/USp para abertura do DINTER; desenvolver estudos de
viabilidade para abertura de DINTER; solicitar apoio de instituições locais, para
fortalecer a abertura do DINTER; escrever projeto para submeter proposta para
CAPES; buscar fontes de recursos para fomentar o desenvolvimento do programa;
organizar equipe para coordenar o DINTER, após submissão da proposta.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor-Geral do Câmpus Toledo

ú{ata/!'
VIVIANE DA SILVA LOBO

Diretora-Geral do Câmpus To/edo da UTFPR